

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

自治体名:各務原市

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	296,413,310,236	固定負債	68,979,581,343
有形固定資産	278,549,415,640	地方債等	37,460,010,375
事業用資産	100,791,810,971	長期未払金	-
土地	49,714,866,872	退職手当引当金	6,588,911,000
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	140,536,599,820	その他	24,930,659,968
建物減価償却累計額	-97,884,753,819	流動負債	6,143,358,827
工作物	4,718,186,170	1年内償還予定地方債等	3,534,040,798
工作物減価償却累計額	-2,727,922,974	未払金	990,525,277
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	49,052,560
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	624,079,491
航空機	-	預り金	530,733,047
航空機減価償却累計額	-	その他	414,927,654
その他	629,167,326	負債合計	75,122,940,170
その他減価償却累計額	-625,134,892	【純資産の部】	
建設仮勘定	6,430,802,468	固定資産等形成分	308,875,573,196
インフラ資産	174,398,117,212	余剰分(不足分)	-66,308,058,313
土地	48,828,180,081	他団体出資等分	-
建物	2,307,199,330		
建物減価償却累計額	-1,477,678,903		
工作物	324,728,859,509		
工作物減価償却累計額	-201,202,143,611		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	1,213,700,806		
物品	11,745,043,212		
物品減価償却累計額	-8,385,555,755		
無形固定資産	3,072,479,015		
ソフトウェア	281,821,124		
その他	2,790,657,891		
投資その他の資産	14,791,415,581		
投資及び出資金	573,379,528		
有価証券	-		
出資金	573,379,528		
その他	-		
長期延滞債権	444,939,104		
長期貸付金	-		
基金	13,915,097,966		
減債基金	4,954,289,557		
その他	8,960,808,409		
その他	-		
徴収不能引当金	-142,001,017		
流動資産	21,277,144,817		
現金預金	7,673,578,671		
未収金	1,082,698,477		
短期貸付金	1,084,000		
基金	12,461,178,960		
財政調整基金	12,461,178,960		
減債基金	-		
棚卸資産	34,867,830		
その他	35,730,000		
徴収不能引当金	-11,993,121		
繰延資産	-		
資産合計	317,690,455,053	純資産合計	242,567,514,883
		負債及び純資産合計	317,690,455,053

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名:各務原市

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	83,890,236,748
業務費用	36,126,460,273
人件費	9,112,106,215
職員給与費	6,352,178,170
賞与等引当金繰入額	620,481,527
退職手当引当金繰入額	454,448,000
その他	1,684,998,518
物件費等	25,827,365,490
物件費	13,037,655,899
維持補修費	1,452,292,288
減価償却費	11,337,417,303
その他	-
その他の業務費用	1,186,988,568
支払利息	302,020,001
徴収不能引当金繰入額	27,258,419
その他	857,710,148
移転費用	47,763,776,475
補助金等	16,290,098,672
社会保障給付	31,290,412,039
その他	183,265,764
経常収益	6,025,163,848
使用料及び手数料	4,025,297,325
その他	1,999,866,523
純経常行政コスト	77,865,072,900
臨時損失	7,261,487
災害復旧事業費	-
資産除売却損	4,064,677
損失補償等引当金繰入額	-
その他	3,196,810
臨時利益	1,189,775
資産売却益	920,780
その他	268,995
純行政コスト	77,871,144,612

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名:各務原市

会計:全体会計

(単位:円)

科目	合計			
	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分	
前年度末純資産残高	243,044,134,376	309,374,493,042	-66,330,358,666	-
純行政コスト(△)	-77,871,144,612		-77,871,144,612	-
財源	76,637,419,501		76,637,419,501	-
税収等	44,530,303,664		44,530,303,664	-
国県等補助金	32,107,115,837		32,107,115,837	-
本年度差額	-1,233,725,111		-1,233,725,111	-
固定資産等の変動(内部変動)		-453,549,809	453,549,809	
有形固定資産等の増加		7,784,917,342	-7,784,917,342	
有形固定資産等の減少		-11,018,302,410	11,018,302,410	
貸付金・基金等の増加		3,386,635,259	-3,386,635,259	
貸付金・基金等の減少		-606,800,000	606,800,000	
資産評価差額	66,090,000	66,090,000		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他	691,015,618	-111,460,037	802,475,655	
本年度純資産変動額	-476,619,493	-498,919,846	22,300,353	-
本年度末純資産残高	242,567,514,883	308,875,573,196	-66,308,058,313	-

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名:各務原市

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	71,267,754,456
業務費用支出	23,503,977,981
人件費支出	9,072,194,391
物件費等支出	13,291,771,144
支払利息支出	302,020,001
その他の支出	837,992,445
移転費用支出	47,763,776,475
補助金等支出	16,290,098,672
社会保障給付支出	31,290,412,039
その他の支出	183,265,764
業務収入	78,981,479,186
税込等収入	44,354,368,243
国県等補助金収入	28,692,167,837
使用料及び手数料収入	3,971,621,311
その他の収入	1,963,321,795
臨時支出	3,196,810
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	3,196,810
臨時収入	268,995
業務活動収支	7,710,796,915
【投資活動収支】	
投資活動支出	17,234,386,821
公共施設等整備費支出	13,959,211,599
基金積立金支出	3,163,695,466
投資及び出資金支出	4,679,756
貸付金支出	-
その他の支出	106,800,000
投資活動収入	9,460,275,122
国県等補助金収入	3,974,957,055
基金取崩収入	5,123,891,721
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	25,613,629
その他の収入	335,812,717
投資活動収支	-7,774,111,699
【財務活動収支】	
財務活動支出	7,224,438,322
地方債等償還支出	7,168,266,958
その他の支出	56,171,364
財務活動収入	7,376,480,000
地方債等発行収入	7,376,480,000
その他の収入	-
財務活動収支	152,041,678
本年度資金収支額	88,726,894
前年度末資金残高	7,054,118,730
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	7,142,845,624
前年度末歳計外現金残高	526,987,925
本年度歳計外現金増減額	3,745,122
本年度末歳計外現金残高	530,733,047
本年度末現金預金残高	7,673,578,671